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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 

ACLARATORIA No. 2 
REFERENCIA: 9139 PAN 2017 

 
SERVICIOS DE CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL PRIMER PISO DEL EDIFICIO 128 DE LA 

COMUN DE LAS NACIONES UNIDAS 
 

  

          Fecha: 16 de marzo de 2017 

 
Se notifica a las empresas interesadas, que hemos recibido las siguientes consultas ó solicitudes 
de aclaratoria; por lo tanto, procedemos a brindar las correspondientes respuestas, aplicables 
al proceso en la referencia:  
 
Pregunta 1: Estamos en proceso de creación de una sucursal en Panamá...podemos participar 
en el proceso siendo empresa Colombiana? 
Respuesta a la Pregunta 1: El presente proceso es abierto y público. Las empresas interesadas 
deberán cumplir con los requisitos  y requerimientos del proceso. 
 
 
Pregunta 2: ¿El Punto 4- Dice:  P3,P4,P5,P6,P8,P9 Y P10 puerta abatible de marco de aluminio 
anodizado  y vidrio, vidrio transparente templado de 10mm. El proveedor indica que las puertas 
de vidrio templado no llevan aluminio. Las que pueden llevar aluminio son las puertas con 
vidrio laminado. 
Respuesta a la Pregunta 2: Si puede cambiar el vidrio templado por el vidrio laminado en todas 
las actividades. 
 

*Fin de la Aclaratoria 2* 


